
 

Copia 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 22 DEL 23/03/2023 

 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI 

RISULTATO AI RESPONSABILI DI SERVIZIO ANNO 

2022           
 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 22 DEL 23/03/2023 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 

RESPONSABILI DI SERVIZIO ANNO 2022           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

- il decreto n.10 del 19/12/2019 con il quale, in ottemperanza a quanto disposto dalla G.C. n.45 del 
20/05/2019 ed a seguito della definizione del contratto decentrato relativo all’anno 2019 si conferiva, con 
decorrenza dal 21/05/2019 fino al 31/03/2020, gli incarichi di Responsabile di Servizio e di Posizione 
Organizzativa ai dipendenti comunali; 
- in data 31/03/2020 la sig.ra Elia Buat, incaricata di posizione organizzativa e Responsabile del servizio 
demografico-commercio ha cessato il servizio per pensionamento; 
- in data 01/04/2020 il geom. Claudio Mongiovetto, incaricato di posizione organizzativa e Responsabile del 
servizio tecnico ha preso servizio in qualità di dipendente del Comune di Quincinetto a tempo pieno e 
indeterminato; 
- il decreto sindacale n.1 del 01/04/2020 con il quale di conferiva con decorrenza dal  01/04/2020, fino al 
31/12/2022, gli incarichi di Responsabile di Servizio e di Posizione Organizzativa ai dipendenti comunali; 
- la deliberazione G.C. n.2 del 12/01/2022 di approvazione del piano degli obiettivi di performance e 
gestionali per l’anno 2022; 
Dato atto che l’art. 15, comma 4, del C.C.N.L. 21.05.2018 prevede che “Gli enti definiscono i criteri per 
la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, 
destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse 
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le 
posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento”;  
Ritenuto dover liquidare le indennità di risultato ai responsabili delle posizioni organizzative; 
Viste le schede di valutazione, allegate alla presente, dalle quali si desume l’erogabilità della percentuale 
pari al 25% della retribuzione di posizione attribuita ai singoli responsabili di servizio; 
Dato atto che l’importo totale in erogazione non è inferiore al 15% delle risorse complessivamente 
finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative; 
Visto  il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la deliberazione C.C. n.8 del 07/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2023/2025; 
Vista l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L. 18/08/2000, n.267; 
Vista la deliberazione G.C.n.55 del 07/09/2020 di conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa 
di Responsabile del Servizio Amministrativo; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, quale indennità di risultato dell’anno 2022, le seguenti somme lorde ai Responsabili di 
Posizioni Organizzativa: 
- Sig.ra GIACHINO Monica – Responsabile Ufficio Finanziario e Tributi € 1.750,00 

- Sig. STRAZZERI Ignazio – Responsabile Ufficio Vigilanza   € 1.723,46 

- Sig. MONGIOVETTO Claudio – Responsabile Ufficio Tecnico  € 1.775,81  
 

2) Di imputare le somme di cui al punto 1) ai seguenti capitoli del bilancio 2023, colonna competenza 
(somme 2022 reimputate): 
- € 1.750,00 missione 01.03.1 (cap. 1019/99 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile 

servizio finanziario/tributi”); 



- € 1.723,46 missione 03.01.1 (cap. 1019/2 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile 
ufficio vigilanza”); 

- € 1.775,81 missione 08.01.1 (cap. 1019/5 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile 
ufficio tecnico”); 

 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Angelo CANALE CLAPETTO F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Quincinetto, li _________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal _________________________ 

 

 

Quincinetto, lì _________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Aldo Dr. MAGGIO 
 

 
 


